

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 23 października 1974 r.

w sprawie przyjęcia przez szereg państw Międzynarodowej konwencji o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza olejami, sporządzonej w Londynie dnia 12 maja 1954 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem XIV Międzynarodowej konwencji o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza olejami, sporządzonej w Londynie dnia 12 maja 1954 r. (Dz. U. z 1961 r. Nr 28,

poz. 135), następujące państwa złożyły Sekretarzowi Generalnemu Międzyrządowej Morskiej Organizacji Doradczej swoje dokumenty przyjęcia powyższej konwencji w nizej podanych datach:

Dziennik Ustaw Nr 43

— 496 —

Poz. 263

Fidżi dnia 15 sierpnia 1972 r.
z następującym oświadczeniem i zastrzeżeniami:
„Przyjmując Międzynarodową konwencję o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza olejami z 1954 r. Rząd Fidżi oświadcza, iż jego zdaniem artykuł XI w rzeczywistości zastrzega dla Stron konwencji swobodę działalności ustawodawczej na wodach terytorialnych, włącznie ze stosowaniem obowiązującego ustawodawstwa, niezależnie od jakichkolwiek odmiennych postanowień konwencji. Rozumie on zwłaszcza, że przestępstwa popełniane na wodach terytorialnych Fidżi będą w dalszym ciągu karane zgodnie z ustawodawstwem Fidżi, niezależnie od przynależności statku.

1. Rząd Fidżi przyjmuje artykuł VIII Konwencji z zastrzeżeniem, że nie będzie on zobowiązany do budowania, zarządzania lub utrzymywania nadbrzeżnych urządzeń na swym wybrzeżu lub wodach w tych miejscach, gdzie uzna to za niewskazane, ani też do podejmowania jakichkolwiek zobowiązań finansowych mających na celu ułatwienie takiej działalności, jakkolwiek będzie domagać się od władz portowych, portów

naftowych lub prywatnych kontrahentów zabezpieczenia odpowiednich urządzeń odbiorczych.

2. Rząd Fidżi przyjmuje Konwencję z zastrzeżeniem, że poprawki zgłoszone przez Umawiające się Rządy, zgodnie z postanowieniami artykułu XVI ustęp 2, będą wiążące dla Fidżi tylko po dokonanej przez Fidżi notyfikacji o ich przyjęciu.”

Tunezja dnia 11 czerwca 1973 r.
z zastrzeżeniem do artykułu XIII Konwencji:
„Spory mogą być przekazane do Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości tylko za zgodą wszystkich stron w sporze.”

Indie dnia 4 marca 1974 r.,
Jugosławia dnia 11 marca 1974 r.

Zgodnie z artykułem XV konwencji weszła ona w życie w stosunku do Fidżi dnia 15 listopada 1972 r., Tunezji — dnia 11 września 1973 r., Indii — dnia 4 czerwca 1974 r. i Jugosławii — dnia 11 czerwca 1974 r.

Minister Spraw Zagranicznych: S. Olszowski